1

TÒA ÁN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HÀ NỘI

Số: 533/2022/QĐ-PT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Hà Nội, ngày 20 tháng 12 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ XÉT XỬ PHÚC THẨM VỤ ÁN DÂN SỰ

TÒA ÁN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ NỘI

Sau khi xét xử sơ thẩm, bản án số: 63/2022/DS-ST ngày 21 tháng 9 năm 2022

của Tòa án nhân dân quận BTL4 bị kháng cáo như sau:

Ngày 03 tháng 10 năm 2022, bà NTH1 là nguyên đơn kháng cáo yêu cầu Toà

án cấp phúc thẩm giải quyết bao gồm: xét xử lại chấp nhận theo yêu cầu khởi kiện

của bà.

Lý do kháng cáo: Trong quá trình xét xử Tòa án không thu thập đánh giá đúng và

đầy đủ các chứng cứ ảnh hưởng đến lợi ích chính đáng của bà.

XÉT THẤY:

Trong thời hạn chuẩn bị xét xử phúc thẩm, ngày 13/12/2022 bà NTH1 có Đơn

xin rút đơn kháng cáo theo quy định tại điểm b, khoản 1 Điều 289 Bộ luật tố tụng

dân sự;

Việc rút đơn kháng cáo của bà NTH1 là hoàn toàn tự nguyện, không trái pháp

luật, không trái đạo đức xã hội.

Bà Hoa là người cao tuổi nên  miễn nộp án phí phúc thẩm theo quy định.

Căn cứ vào khoản 2, khoản 4 Điều 289 của Bộ luật tố tụng dân sự;

Căn cứ điểm đ, khoản 1 Điều 12 Nghị quyết 326/2016/UBTVQH14 ngày

30/12/2016 của UBTVQH về mức thu, miễn, giảm, thu, nộp, quản lý và sử dụng án

phí và lệ phí Toà án.

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án dân sự thụ lý số: 580/2022/TLPT-DS ngày

13 tháng 12 năm 2022 về việc “Tranh chấp quyền sử dụng đất nông nghiệp”, giữa các

đương sự:

Nguyên đơn: Bà NTH1, sinh năm 1947;

Địa chỉ: Tổ dân phố CĐ2 2, phường XĐ3, quận BTL4, thành phố Hà Nội;

Bị đơn: Bà NTTH5, sinh năm 1973;

Nơi thường trú: Số nhà 11, ngõ 456, tổ dân phố CĐ2 2; phường XĐ3, quận

BTL4, thành phố Hà Nội;

Địa chỉ: 141 AD6, phường YP7, quận TH8, thành phố Hà Nội;

Người có quyền lợi và nghĩa vụ liên quan:

2

1. Bà NTH9, sinh năm 1971;

Nơi thường trú: tổ dân phố CĐ2 2, phường XĐ3, quận BTL4, thành phố Hà

Nội;

Địa chỉ: tổ dân phố XT10, phường XĐ3, quận BTL4, thành phố Hà Nội;

2. Ông NMH11, sinh năm : 1973;

3. Ông NMH12, sinh năm 1976;

Cùng địa chỉ: Tổ dân phố CĐ2 2, phường XĐ3, quận BTL4, thành phố Hà Nội;

4. Bà NTKO13, sinh năm 1978;

Địa chỉ: TDP CĐ2 3, phường XĐ3, quận BTL4, TP. Hà Nội;

5. Bà NTTM14, sinh năm 1980;

6. Bà NTV15, sinh năm: 1976 ;

7. Anh NNQ16, sinh năm 1996 ;

8. Anh NNT17, sinh năm 2001 ;

9. Chị NTL18, sinh năm 1998 ;

Cùng địa chỉ : Tổ dân phố CĐ2 2, phường XĐ3, quận BTL4, thành phố Hà Nội

10. Ông DVT19, sinh năm 1974;

11. Bà ĐTN20, sinh năm 1975;

12. Chị DTTN21, sinh năm 1994;

13. Anh DVT22, sinh năm 1995;

Cùng địa chỉ: Số 19 ngõ 457 XĐ3, tổ dân phố CĐ2 2, phường XĐ3, quận

BTL4, thành phố Hà Nội.

2. Bản án dân sự sơ thẩm số 63/2022/DS-ST ngày 21 tháng 9 năm 2022 của

Toà án nhân dân quận BTL4, thành phố Hà Nội có hiệu lực pháp luật kể từ ngày ra

quyết định này.

3. Về án phí dân sự phúc thẩm: Bà NTH1 là người cao tuổi nên được miễn nộp

tiền án phí dân sự phúc thẩm.

Nơi nhận:

- VKS ND TP Hà Nội;

- TAND quận BTL4;

- Chi cục THADS quận BTL4;

- Các đương sự;

- Lưu hồ sơ vụ án.

THẨM PHÁN

Nguyễn Thị Lan Anh